Art. 2º - Fica autorizada a inclusão da ação de que trata o artigo anterior no
Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2018.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de
R$ 349.992,23 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e dois
reais e vinte e três centavos) para fazer face a execução da ação 1.143 -
Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer - São Henry e Tribo, de que trata o art. 1º desta Lei, de
acordo com a seguinte classificação:

[...]

Art. 2º - Fica autorizada a inclusão da ação de que trata o artigo anterior no
Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício de 2018.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para fazer face a execução da ação
1.144 - Situação de Emergência Decreto 034/2018, de que trata o art. 1º desta
Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Órgão: 02 – Prefeitura Municipal
Unidade: 02.01 – Gabinete do Prefeito   
Função: 04 – Administração